Transaksi Keuangan (PPATK), dan Kepala Badan Narkotika Nasional 
(BNN) atas Laporan Keuangan Pemerintah Pusat Tahun Anggaran 
2024.  

2. Komisi III DPR RI dapat menerima penjelasan usulan program Ketua 
Komisi Pemberantasan Korupsi (KPK) sesuai dengan Pagu Indikatif 
Tahun Anggaran 2026 sebesar Rp878.039.701.000,- (Delapan ratus 
tujuh puluh delapan miliar tiga puluh sembilan juta tujuh ratus satu 
ribu rupiah) dan akan memperjuangkan usulan tambahan yang 
diajukan sebesar Rp1.347.969.819.000,- (Satu triliun tiga ratus empat 
puluh tujuh miliar sembilan ratus enam puluh sembilan juta delapan 
ratus sembilan belas ribu rupiah) sehingga menjadi sebesar

[...]

Rp2.226.009.520.000,- (Dua triliun dua ratus dua puluh enam miliar 
sembilan juta lima ratus dua puluh ribu rupiah). 

3. Komisi III DPR RI dapat menerima penjelasan usulan program Kepala 
Pusat Pelaporan dan Analisis Transaksi Keuangan (PPATK) sesuai 
dengan Pagu Indikatif Tahun Anggaran 2026 sebesar 
Rp199.025.363.000,- (Seratus sembilan puluh sembilan miliar dua 
puluh lima juta tiga ratus enam puluh tiga ribu rupiah) dan akan 
memperjuangkan usulan tambahan yang diajukan  sebesar 
Rp991.945.136.000,- (Sembilan ratus sembilan puluh satu miliar 
sembilan ratus empat puluh lima juta seratus tiga puluh enam ribu 
rupiah) sehingga menjadi sebesar Rp1.190.970.499.000, (Satu triliun 
seratus sembilan puluh miliar sembilan ratus tujuh puluh juta empat 
ratus sembilan puluh sembilan ribu rupiah).  

-- 

NO INSTITUSI KEGIATAN INFO SINGKAT KETERANGAN 

4. Komisi III DPR RI dapat menerima penjelasan usulan program Kepala

[...]

dengan Menteri Kebudayaan 
dilaksanakan pada hari Kamis, 10 
Juli 2025, Pukul 13.00 WIB. 
Agenda: Pembahasan RKA-K/L TA 
2026 dan RKP K/L Tahun 2026. 

(Rapat Tertutup) 
Komisi X DPR RI menyetujui pagu Indikatif Kementerian Kebudayaan 
pada RAPBN TA 2026 sebesar Rp827.391.821.000 (Delapan ratus 
dua puluh tujuh miliar tiga ratus sembilan puluh satu juta delapan 
ratus dua puluh satu ribu rupiah), dan akan menyampaikan usulan 
pagu Indikatif dan usulan tambahan anggaran Kemenbud RI pada 
RAPBN TA 2026 ke Badan Anggaran DPR RI. 

4.  Kementerian 
Pemuda dan 
Olahraga Republik 
Indonesia 

Rapat Kerja Komisi X DPR RI 
dengan Menteri Pemuda dan 
Olahraga dilaskanakan pada hari 
Kamis, 10 Juli 2025, Pukul 14.00 
WIB. 
Agenda: Pembahasan RKA-K/L TA 
2026 dan RKP K/L Tahun 2026 

(Rapat Tertutup) 
Komisi X DPR RI menyetujui Pagu Indikatif Kemenpora RI TA 2026 
sebesar Rp248.716.530.000 (Dua ratus empat puluh delapan miliar 
tujuh ratus enam belas juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah), dan 
akan menyampaikan Pagu Anggaran Kemenpora RI pada RAPBN 
TA 2026 ke Badan Anggaran DPR RI. 

5.  Kepala Perpusnas 
RI 

Rapat Kerja Komisi X DPR RI 
dengan Kepala Perpusnas 
dilakanakna pada hari Kamis, 10 
Juli 2025, pukul 15.00 WIB. 
Agenda: Pembahasan RKA-K/L TA 

(Rapat Tertutup) 
Komisi X DPR RI menyetujui Pagu Indikatif Perpusnas RI TA 2026 
sebesar Rp266.699.537.000 (Dua ratus enam puluh enam miliar 
enam ratus sembilan puluh sembilan juta lima ratus tiga puluh tujuh 
ribu rupiah), dan usulan Dana Alokasi Khusus sebesar 

Masa Sidang IV Tahun Sidang 2024 - 2025 
(10 - 24 Juli 2025) 

INFO DWI MINGGUAN ALAT KELENGKAPAN DEWAN 43 

NO 
KEMENTERIAN/ 

LEMBAGA 
KEGIATAN INFO SINGKAT KETERANGAN 

2026 dan RKP K/L Tahun 2026.